

**GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA**  
 Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citibank Central America (NASSAU) Ltd., Citivalores, S.A., Citiverciones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.  
 Balance General Consolidado al 31 de Diciembre de 2,014  
 (Cifras expresadas en Quetzales)

ACTIVO	Saldos Consolidados	Parciales	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	Saldos Consolidados	Parciales
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>1,010,977,767</b>		<b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>	<b>4,063,219,114</b>	
Caja		126,892,352	Depósitos Monetarios		2,451,925,869
Banco Central		500,098,909	Depósitos de Ahorro		713,758,247
Bancos del País		19,910,863	Depósitos a Plazo		870,447,852
Bancos del Exterior		270,447,822	Depósitos a la Orden		6,217,344
Cheques a Compensar		93,016,897	Depósitos con Restricciones		20,871,802
Giros sobre el Exterior		611,004			
			<b>CREDITOS OBTENIDOS</b>	<b>1,593,038,475</b>	
<b>INVERSIONES</b>	<b>1,909,634,818</b>		Del Banco Central		0
En Títulos-Valores para Negociación		0	De Instituciones Financieras Nacionales		0
En Títulos-Valores para la Venta		481,132,648	De Instituciones Financieras Extranjeras		1,593,038,475
En Títulos-Valores para su Vencimiento		0	De Organismos Internacionales		0
Operaciones de Reporto		1,428,502,170			
Certificados de Participación		0	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0</b>	
Intereses Pagados en Compra de Valores		0	Bonos		0
SUMA		1,909,634,818	Pagarés Financieros		0
(-) Estimaciones por Valuación		0	Obligaciones Financieras a la Orden		0
			Obligaciones Financieras con Restricciones		0
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>4,331,269,265</b>		<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	<b>16,608,994</b>	<b>16,608,994</b>
Vigente		4,378,841,586			
Vencida		229,453,022	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>179,290,881</b>	<b>179,290,681</b>
SUMA		4,608,294,608			
(-) Estimaciones por Valuación		-277,025,343	<b>PROVISIONES</b>	<b>167,033,321</b>	<b>167,033,321</b>
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR</b>	<b>7,549,716</b>	<b>7,549,716</b>	<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Obligaciones Subordinadas		0
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>		<b>51,234,338</b>	Obligaciones Convertibles en Acciones		0
<b>PRIMAS POR COBRAR</b>		<b>0</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>13,008,165</b>	<b>13,008,165</b>
SUMA		<b>51,234,338</b>			
(-) Estimaciones por Valuación		<b>0</b>	<b>INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>51,234,338</b>	<b>51,234,338</b>	<b>RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS</b>		
<b>INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		
<b>BIENES REALIZABLES 1/</b>	<b>2,068,392</b>	<b>4,466,740</b>	<b>RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO</b>		
(-) Estimaciones por Valuación		-2,398,348	(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	<b>11,897,254</b>	<b>21,853,001</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(-) Estimaciones por Valuación		-9,955,747			
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	<b>100,000</b>	<b>100,000</b>	<b>SUMA DEL PASIVO 3/ 5/</b>	<b>6,032,198,750</b>	
(-) Estimaciones por Valuación		0	<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 4/</b>	<b>8,902,404</b>	<b>8,902,404</b>
<b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>	<b>235,601,953</b>	<b>338,057,524</b>	<b>INTERESES MINORITARIO 6/</b>		
(-) Depreciaciones Acumuladas		-102,455,571	<b>MINISVALIA ADQUIRIDA</b>		
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>28,744,581</b>	<b>105,019,972</b>	<b>SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS, INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA</b>	<b>6,041,101,154</b>	
(-) Amortizaciones Acumuladas		-76,275,391	<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
<b>PLUSVALIA ADQUIRIDA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>CAPITAL PAGADO</b>	<b>655,776,750</b>	
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Capital Autorizado		1,252,446,850
			(-) Capital no Pagado		-596,670,100
			<b>APORTACIONES PERMANENTES 7/</b>	<b>0</b>	
			<b>APORTES PARA ACCIONES</b>		
			<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>211,393,315</b>	
			<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0</b>	
			<b>REVALUACION DE ACTIVOS</b>	<b>20,222,309</b>	
			<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>	<b>0</b>	
			<b>GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION</b>	<b>0</b>	
			<b>VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (+) (-)</b>	<b>-82,561,706</b>	
			<b>PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)</b>	<b>-154,507,371</b>	
			<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>	<b>0</b>	
			<b>GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)</b>	<b>0</b>	
			<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>730,051,028</b>	
			<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO 7/</b>	<b>147,622,682</b>	
			<b>AJUSTE POR CONVERSION</b>	<b>-20,077</b>	
			<b>SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5/</b>	<b>1,547,976,930</b>	
<b>SUMA DEL ACTIVO 2/ 5/</b>	<b>7,589,078,084</b>		<b>TOTAL IGUAL AL ACTIVO</b>	<b>7,589,078,084</b>	

Guatemala, 31 de Diciembre 2,014

**CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES**

Contingencias y Compromisos	4,737,616,789
Mercaderías en Depósitos	0

**CUENTAS DE ORDEN**

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA	0
GARANTIA CARTERA DE CREDITOS	376,004,568
MARGENES POR GIRAR	75,900,000
ADMINISTRACIONES AJENAS	292,758,994
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS	0
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,400,000,000
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,400,000,000
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS	0
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS	0
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS	0
OPERACIONES DE REPORTO	263,470,600
SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADAS RETENIDAS	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	1,102,151,038
<b>SUMA</b>	<b>9,647,001,989</b>

2/ Del total de activos el 21.90% Corresponde a operaciones en moneda extranjera  
 3/ Del total de Pasivo el 52.45% Corresponde a operaciones en moneda extranjera  
 5/ Tipo de cambio de referencia al cierre Q 7.59675 por USD\$1.00

Ronald Kevin Cifuentes Pérez  
 Contador General

Bernardo Juan Chacón Sucre  
 Gerente General

Luis Alberto Marín  
 Presidente

Elba Mercedes Magallanes Mendizabal  
 Auditor Interno